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PASIENTREISER                                                            

 
 
Til: 
 

Brukerutvalget Helgelandssykehuset 
v/ leder Anne Lise Brygfjell 
 
anne.lise.brygfjeld@gmail.com  
 
 
 
Deres ref.:  Vår ref.:  Sted / Dato: 

  Mosjøen 28.august 2020 
 
 
Syketransportbil på Tomma 
 
Vi viser til din mail av 14.august d.å. til Ambulansesjef Odd Magne Rønning. 
 

I Helgelandssykehuset er det Pasientreiser som har ansvaret for utplasserte syketransportbiler på 
de stedene det ikke er organisert ambulansetjeneste. Disse utplasserte syketransportbilene 
disponeres ved behov av Pasientreiser og Ambulansetjenesten. 
 
I Helgelandssykehusets ambulanseplan vedtatt av styret i Helgelandssykehuset den 14.06.2016 står 
følgende om syketransportbiler: 
 

Transport på øyer uten fastlandsforbindelse 
Bilambulansetjenesten vil dekke veinettet på fastlandet samt øyene Vega og 
Herøy/Dønna. For å sikre en forsvarlig transport av liggende pasienter på de mindre 
øyene vil det være utplasseres syketransportbiler på utvalgte øyer, samt i Vevelstad, med 
mer enn 250 innbyggere. Disse bilene vil i utgangspunktet være enmannsbetjent og kjørt 
av en sjåfør som har avtale med Helgelandssykehuset. Ved behov for ledsagelse vil det 
være naturlig å bruke lokalt helsepersonell som hjemmetjeneste eller lokal lege. 
 

I ambulanseplan er føringen for at det skal være mer enn 250 innbyggere på de stedene vi etablere 
syketransportbiler. Det er etablert en enklere løsning på noen steder med mindre en 250 
innbyggere. 
 
På Helgeland er det 70-80 øyer hvor det er bosatt folk. Tid om annen vil det være behov for 
transport av liggende pasienter på alle disse øyene. Det er ikke praktisk mulig å ha utstasjonerte 
biler på så mange lokasjoner. Kostnadene til drift og tilsyn samt bemanning av så mange biler vil 
ikke stå i forhold til nytten. 
 
Når det gjelder Tomma (ca 140 innbyggere) foreligger det her planer for utplassering av en 
syketransportbil. Det er rettet henvendelse til Nesna kommune om muligheten for garasjeplass. Når 
vi i høst får skiftet ut 3 av våre ambulanser med nye er planen å plassere ut to tidligere ambulanser, 
denne gangen på Tomma og Hugla. 
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Forts. 
 
Det vises til en hendelse med fall fra et stilas i den vedlagte mailen. Siden det ikke vises til dato eller 
person er det vanskelig å kommentere akkurat denne hendelsen. På generelt grunnlag kan vi si at 
det normalt ville vært vurdert bruk av ambulansehelikopteret til denne typen oppdrag. Blant annet ut 
fra vurderingen av mangel på syketransportbil på øya. Denne gangen hevdes det at ambulanse-
helikopteret var på annet oppdrag og følgelig ikke ledig for dette oppdraget. Dette kan også 
forekomme fra tid til annen. Da blir man nødt til å improvisere med tilgjengelige alternativer for å 
løse oppdraget på en best mulig måte med de ressursen som man finner tilgjengelig. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
Pasientreiser Helgelandssykehuset HF 
 
 
 
Arve Smedseng 
Områdesjef 
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